
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Psychologii
ul. Krakowska 69, 71-017 Szczecin

lei. 91 444 3240

UCHWAŁA NR 37/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PSYCHOLOGII 

z dnia 24 października 2024 r.

w sprawie zaopiniowania kandydata do pełnienia funkcji Dyrektora Instytutu Psychologii na 
kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2025 r.

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz na podstawie § 6 ust. 1 zarządzenia nr 140/2024 
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia trybu 
przeprowadzenia konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowiskach dyrektorów 
instytutów w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r., 
sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych w postępowaniu 
konkursowym oraz na podstawie § 6 ust. 1 postanowienia nr 11/2024 Rektora Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku 
Dyrektora Instytutu Psychologii Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się z dniem 
01 stycznia 2025 r. uchwala się, co następuje:

§1.

Rada Naukowa Instytutu Psychologii zaopiniowała pozytywnie kandydaturę prof. dr hab. Zdzisława 

Kroplewskiego do pełnienia funkcji Dyrektora Instytutu Psychologii Uniwersytetu Szczecińskiego na 

kadencję rozpoczynającą się z dniem 01 stycznia 2025 r.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
P Raby Naukowej _ 

( ।. V ,nstytuVPsycholog

/ P1 of. dr hab. Agnieszka Samochoiuiec



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Psychologii
ul. Krakowska 69,71-017 Szczecin

tel. 91 444 3240

UZASADNIENIE

Rada Naukowa Instytutu Psychologii w dn. 24 października 2024r., wyraziła 

pozytywną opinię o kandydaturze prof. dr hab. Zdzisława Kroplewskiego na stanowisko 

dyrektora instytutu.

Prof. dr hab. Zdzisław Kroplewski, pełniąc przez ostatnie lata funkcję dyrektora, 

wykazał się umiejętnościami zarządzania i mediacji, które w znaczny sposób przyczyniły się 

do intensyfikacji rozwoju naukowo-dydaktycznego pracowników IP.

Prof. dr hab. Zdzisław Kroplewski jest osobą niezwykle zaangażowaną i wymagającą, 

ale i konsolidacyjną co pozwala mu bardzo dobry kontakt z zespołem współpracowników. Ma 

wszelkie cechy i kompetencje, które sprawiają, że wzorowo pełni funkcję dyrektora instytutu. 

Przykładem jest wsparcie merytoryczne i organizacyjne przy aktywizacji pracowników, 

którzy zakończyli procedury awansu naukowego. Prof. dr hab. Zdzisław Kroplewski 

podejmuje też nowe wyzwania, poszukując potencjału rozwojowego wśród młodych 

pracowników, którzy zostali zatrudnieniu w IP. Dbając o rozwój naukowy, ale i 

merytoryczny, akceptuje i pozwala na indywidualne plany, dając tym samym poczucie 

bezpieczeństwa, tak potrzebne przy eksploracjach badawczych. Jest też inicjatorem i 

współorganizatorem różnych przedsięwzięć dotyczących współpracy z otoczeniem 

społecznym oraz kooperacji z innymi ośrodkami naukowymi w Polsce i na świecie.

W przedstawionej Radzie Naukowej IP strategii rozwoju Instytutu Psychologii 

Uniwersytetu Szczecińskiego na czas kadencji 2025-28, Prof. dr hab. Zdzisław Kroplewski 

skoncentrował się na ważnych wyzwaniach i zadaniach, szczególnie dotyczących ewaluacji i 

utrzymania przyznanej kategorii dyscypliny psychologia. Podkreśla też znaczenie działalności 

naukowej pracowników oraz przygotowania wniosków grantowych i aplikacyjnych. W 

ramach działalności naukowej jest planowana dalsza realizacja współpracy z otoczeniem 

społeczno-gospodarczym i innymi instytucjami naukowymi. W Instytucie następuje też 

rozwój kadry badawczo-dydaktycznej. Ważne jest doskonalenie kompetencji dydaktycznych 

wśród pracowników Instytutu Psychologii oraz poszerzenie zasobów Pracowni Testów 

Psychologicznych tak, żeby było możliwe łatwiejsze nabywanie sprawności badań 

psychologicznych przez studentów w ramach ćwiczeń i laboratoriów.

W związku z przedstawioną strategią rozwoju oraz znakomitą oceną poprzednich 

osiągnięć prof. dr hab. Zdzisława Kroplewskiego na polu zarządzania Instytutem Psychologii, 

Rada Naukowa IP pozytywnie zaopiniowała jego kandydaturę na stanowisko dyrektora 
instytutu.

PRZEWODNICZĄCA 
Raąy Nadkdtyej .o 

0 Instytutu Psychologii ( )

/ prof. dr hab. Agnieszka Samodiowiec


